Итоговый Протокол запроса предложений
на выполнение работ по объекту: «Капитальный ремонт МУ «ЦБС г. Бендеры».

ул. Пушкина, 69 (ремонт отмостки)»

30 июля 2021 года № 3 2

Наименование заказчика: Государственная администрация г. Бендеры

Председатель комиссии: Шеленкова Л.И. — первый заместитель Главы
государственной администрации города Бендеры по экономическим и правовым
вопросам.

Секретарь комиссии: Гулиенко А.А. — главный специалист Управления
бюджетного планирования и ценообразования Государственной администрации города
Бендеры.

Присутствовали члены комиссии:
1) Никиточкина М.Е. -  заместитель начальника Управления экономического

бюджетного планирования и ценообразования Государственной администрации города
Бендеры;

2) Черных О.Д. -  начальник Управление капитального строительства и ремонта
Государственной администрации г. Бендеры;

3) Чухненко А.С. -  главный специалист Управления правового обеспечения
Государственной администрации города Бендеры;

4) Зосимчук П.С. -  депутат городского Совета народных депутатов;
5) Иванов А.Б. -  депутат городского Совета народных депутатов.

1. Рассмотрение результата проверки сметной документации представленной
участником закупки -  запроса предложений ОАО «Строительное управление № 23» ни
выполнение работ по объекту: «Капитальный ремонт МУ «ЦБС г. Бендеры», ул.
Пушкина, 69 (ремонт отмостки)» на предмет её соответствия требованиям, указанным в
извещении о проведении запроса предложений -  дефектным актам проводит комиссия по
адресу: г. Бендеры, ул. Ленина 17, 30 июля 2021 года в 10:30 часов.

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в принятии
решений.

3. В адрес комиссии поступило письмо Управления капитального строительства и
ремонта Государственной администрации г. Бендеры исх. от 30.07.2021 г. №  01-18/5945,
уведомляющее о результатах проверки смет, представленных ОАО «Строительное
управление №  23» на выполнение работ по объекту: «Капитальный ремонт МУ «ЦБС
г. Бендеры», ул. Пушкина, 69 (ремонт отмостки)».

4. В процессе проведения процедуры заседания комиссии по закупкам велась
аудиозапись.

5. На процедуре заседания комиссии по закупкам не присутствовал участник
закупки -  ОАО «Строительное управление № 23».

6. Члены комиссии по осуществлению закупок рассмотрели результат проверки
сметной документации.

7. В соответствии с представленным заключением Управления капитального
строительства и ремонта Государственной администрации г. Бендеры исх. от 30.07.2021 г.
№ 01-18/5945, сметы, представленные ОАО «Строительное управление №  23» на
выполнение работ по объекту: «Капитальный ремонт МУ «ЦБС г. Бендеры», ул. Пушкина,
69 (ремонт отмостки)» выполнены в соответствии с Методикой определения стоимости
строительного подряда, стоимости капитального строительства, капитального и текущего
ремонта на территории Приднестровской Молдавской Республики, утвержденной
Приказом Министерства промышленности Приднестровской Молдавской Республики от
13 апреля 2009 года № 193 «Об утверждении методики определения стоимости
строительного подряда, стоимости капитального строительства, капитального и текущего

ремонта на территории Приднестровской Молдавской Республики», с изменениями и
дополнениями, внесёнными Приказом Государственной Службы энергетики и жилищно
коммунального хозяйства Приднестровской Молдавской Республики от 17 апреля 2012
года №  30. Сметы соответствуют дефектным актам, видам и объемам работ, расход
материалов соответствует нормам СНиП по видам и объемам работ.

8-9. По итогам заседания Комиссии: руководствуясь нормами Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года №3 I 8-3-V1 «О закупках
в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) в текущей редакции, комиссией
принято единогласное решение признать состоявшимся запрос предложений на
выполнение работ по объекту: «Капитальный ремонт МУ «ЦБС г. Бендеры», ул. Пушкина.
69 (ремонт отмостки)» и объявить ОАО «Строительное управление № 23» победителем,
поскольку предложение соответствует требованиям закупки, установленным извещением
и документацией о проведении запроса предложений, и сметные расчеты, представленные
на выполнение работ по заявленному лоту, соответствуют требованиям, установленным
извещением и документацией о проведении запроса предложений -  дефектным актам.

Предложение ОАО «Строительное управление №  23» содержит следующие
условия исполнения контракта:

Цена контракта: 146 775,00 рублей ПМР.
Условия оплаты (в соответствии с условиями, указанными в извещении о

закупке и закупочной документации): Оплата производится в рублях ПМР, путем
предварительной оплаты (аванс) в размере 25 (двадцать пять) % от цены договора (цепы,
работ). Погашение аванса осуществляется в равных долях в течение всего срока
исполнения договора на основании согласованных актов выполненных работ.
«Получатель» производит оплату «Подрядчику» за фактически выполненные работы по
мере бюджетного финансирования на счет «Получателя» на основании актов
выполненных работ и соответствующих справок, оформленных в установленном
законодательством Приднестровской Молдавской Республики порядке, подписанных
Сторонами Договора.

Срок выполнения работ: 25 рабочих дней с момента получения предоплаты
(аванса) и технической возможности приступить к работам.

Гарантийный срок: 5 лет с момента подписания акта выполненных работ.

10. Публикация и хранение протокола.
Настоящий протокол подлежит размещению в информационной системе в сфере

закупок.
Настоящий протокол подлежит хранению не менее 3 (трех) лет с даты подведения

итогов данного запроса предложений.

1 1. Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:

12. Секретарь комиссии: Гули'

Председатель комиссии:

Члены комиссии:

1/